

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ: 66/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ1- ಹನಮಂತಪ್ಪ ತಳವಾರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 27-09-2022 ರಂದು

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 4 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ಡಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿರುವ ಹನಮಪ್ಪ ತಳವಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆ. ಆತನಿಗೆ ಹನಮಪ್ಪ , ಲಕ್ಷಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಹನಮಪ್ಪನಿಗೆ ಮರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಇಬ್ಬರೇ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು , ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೇ ನಂ. 159/1 ಕ್ಷೇತ್ರ 2 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೇ ನಂ.153/3 ಕ್ಷೇತ್ರ 5 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೇ ನಂ.159/1 ಮಲ್ಲ್ಯು ತಂದೆ ವೀರುಪಾಕ್ಷಪ್ಪ ಸುಂಕದ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 10 ರಿಂದ 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆಗೆ ಅವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅವರು ಹನಮಪ್ಪ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಯಲ್ಲಪ್ಪ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಫಕೀರವ್ವ. ನನ್ನ ಅಡ್ಡಹೆಸರು ತಳವಾರ.

2. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ನಾನು 6 ತಿಂಗಳು ಕೂಸು ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತಕ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2015 - 16 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ದತ್ತಕ ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗಂಗವ್ವ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದರು. ನನಗೆ ದತ್ತಕ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಬೆನಹಾಳ ಎಂದು ಇದೆ. ನನ್ನ ಜನಕ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಹ ಯಲ್ಲಪ್ಪ. ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಬೆನಹಾಳ ಎಂದು ಇದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಇಂಥವರಿಗೆ ದತ್ತಕ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಘೋಷಣಾತ್ಮಕ ದಾವೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ದತ್ತಕ ಹೋದರೆ ದತ್ತಕ ಹೋದ ಮನೆತನದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ , ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರನ್ನು ಬೆನಹಾಳ ಉರ್ಫ ತಳವಾರ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ವಕಾಲತ್ತ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವಾಗ ನನ್ನ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರನ್ನು ಬೆನಹಾಳ ಉರ್ಫ ತಳವಾರ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

3. ರೋಣದ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಶಿವಯೋಗಿ ಉರ್ಫ ಶಿವಾನಂದ ತಂದೆ ಹನಮಪ್ಪ ತಳವಾರ ಉರ್ಫ ಗಾಜಿ , ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕೋಂ. ಹನಮಪ್ಪ ಗಾಜಿ ಉರ್ಫ ತಳವಾರ , ಫಕೀರಪ್ಪ ಕೋಂ. ರಂಗಪ್ಪ ಗಾಜಿ ಉರ್ಫ ತಳವಾರ , ಭೀಮಪ್ಪ ಕೋಂ. ಫಕೀರಪ್ಪ ಗಾಜಿ ಉರ್ಫ ತಳವಾರ ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಪರಶುರಾಮ ತಂದೆ ರಂಗಪ್ಪ ಗಾಜಿ ಉರ್ಫ ತಳವಾರ, ಬಸಪ್ಪ ಮರಿಯಪ್ಪ ಗಾಜಿ ಉರ್ಫ ತಳವಾರ , ಶರಣಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಗಾಜಿ ಉರ್ಫ ತಳವಾರ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಪಾಲುವಾಟಿಗಾಗಿ ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಹನಮಪ್ಪ ತಳವಾರ ಈತನ ಮಗ ಮರಿಯಪ್ಪ ಇವರ ವಾರುಸದಾರರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೇ ನಂ.160/3, ಸರ್ವೇ ನಂ.158/7, ಸರ್ವೇ ನಂ.160/2, ಸರ್ವೇ ನಂ. 159/1 , ಸರ್ವೇ ನಂ.159/2, ವಿ.ಪಿ.ಸಿ. ನಂ.763 ಹಿತ್ತಲು ಜಾಗೆ ಹಾಗೂ ವಿ.ಪಿ.ಸಿ. 363 ಮತ್ತು 156 ಮನೆಗಳಿಗೆ ಸೇರಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳೂ ಆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಹನಮಪ್ಪನ ಮಗ ಯಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ಮೇಲಿನಂತೆ ಮರಿಯಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರಾಜೀ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಗಳ ಕಬ್ಬಾಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕೈಪಿಯಿತ್ತು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ರಾಜೀ ನಮಗೆ ಬಂಧನಕಾರಿ ಅಲ್ಲ

ಎಂದು ಬೇರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಾಜೀಯ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೇ ನಂ.159/1 ಬಸ್ಸು ಮರಿಯಪ್ಪ ತಳವಾರ ಇತನ ಕಬ್ಬಾ ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ನನಗೇ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂ.160/3, ಸರ್ವೇ ನಂ.158/7, ಸರ್ವೇ ನಂ.160/2 ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು, ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿಲ್ಲ.

4. ಲಕ್ಷಪ್ಪ ತಂದೆ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಭೂಸಣ್ಣವರ , ಹುಚ್ಚಪ್ಪ ತಂದೆ ಭೀಮಪ್ಪ ಕೊಣ್ಣೂರ , ಬಸ್ಸು ರಂಗಪ್ಪ ತಳವಾರ , ಹನಮಂತಪ್ಪ ತಂದೆ ಮರಿಸಿದ್ದಪ್ಪ ತಳವಾರ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅವರು ನಮಗೆ ಬೇಕಾದವರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ಹೊಲದ ಪಕ್ಕದಮರ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ.