

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 24-06-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಡಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಈ ದಾವೆ ಹನಮಂತಪ್ಪ ಇವರು ಗಾಜಿ ಇವರ ಮೇಲೆ ಹೊಲದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಹಿರೆತನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೇಸ್ ನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 7 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಇದೆ. ಅದು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಅವರು ಒಟ್ಟು 2 ಪಟ್ಟಿ ಇವೆ. ಅವುಗಳ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹನಮಂತಪ್ಪನಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು 1) ಯಲ್ಲಪ್ಪ, 2) ಲಕ್ಷಪ್ಪ 3) ಹನಮಪ್ಪ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹನಮಂತಪ್ಪನಿಗೆ 2) ಲಕ್ಷಪ್ಪ 3) ಹನಮಪ್ಪ ಎಂಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಮರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮರಿಯಪ್ಪ ಬೇರೆ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಬೇರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಹನಮಂತಪ್ಪ ಯಲ್ಲಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯ ಸಂಬಂಧಿಕ. ನಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಹಾಗೇ ನಾನು ಸಹ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹನಮಂತಪ್ಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 10 ರಿಂದ 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹನಮಂತಪ್ಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರುಗಳು ಮೂಲ ಪುರುಷನ ವಂಶಸ್ಥರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹನಮಂತಪ್ಪನಿಗೆ ಮರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹನಮಂತಪ್ಪನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೂಲ ಪುರುಷನ ಮಗ ಮರಿಯಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ರೋಣದ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓ.ಎಸ್.ನಂಬರ 27/2015 ರಂತೆ ದಾವೆ ಆಗಿ ಅಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ವಾದಿಯೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ 1 ರಿಂದ

9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.
1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ವಾದಿ ಹನಮಂತಪ್ಪ ಮೂಲ ಪುರುಷನ ಮಗ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ರಂಗವ್ವ ಇವರಿಗೆ ದತ್ತಕ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅದು ಯಾವ ತಾರೀಖು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಮೂವತ್ತು ವರ್ಷ ವಾಗಿದೆ. ನಾನು ಆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಹೋದಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ದತ್ತಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಹನಮಂತಪ್ಪನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಯಿತು. ಘಕ್ಕೇರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ತಮ್ಮ ಮಗನನ್ನು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಂಗವ್ವ ಇವರಿಗೆ ದತ್ತಕ ಕೊಟ್ಟರು. ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇದ್ದರೂ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದತ್ತಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ದತ್ತಕ ಪತ್ರ ಆಗಿಲ್ಲ.

4. ದತ್ತಕವಾದ ನಂತರ ಹನಮಂತಪ್ಪನ ಶಾಲಾ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಆತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಅಂತಾ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ದತ್ತಕ ತಂದೆ ಎಂದು ಇದೆಯೋ ಅಥವಾ ಬರಿ ತಂದೆ ಎಂದು ಇದೆಯೋ ನನಗೇ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಬ್ಯಾರಿಸ್ಟರ್ ಅಕೌಂಟ್ ಮತ್ತು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂದು ಇದೆ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹನಮಂತಪ್ಪನ ಮಗ ಯಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಇವರು ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತಾನು ಯಲ್ಲಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೂಲತಃ ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮದವನು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು ಈಗ ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವಾದಿ ಹನಮಂತಪ್ಪ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ.