

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ: 66/2018

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1- ಶಿವನಪ್ಪ ತಳವಾರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 05-01-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ VDP ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕೆಲವೊಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಈ ದಿನ ಹಾಜರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ .

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಿಶಾನೆಗಳಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಡಿ-1	ರೋಣ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ OS NO. 27/2015 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಡಿ-2	ರೋಣ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ OS NO. 27/2015 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವ್ಯಾಲುವೇಶನ್ ಸ್ಲೀಪ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಡಿ -3 ಮತ್ತು 4	ರೋಣ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ OS NO. 27/2015 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ರಾಜೀ ಡಿಕ್ರಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಡಿ-5	ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 159/1 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ MR No. H 71/2016-17
ನಿಡಿ-6	ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 159/3 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ MR No. H 92/2016-17
ನಿಡಿ-7	ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 153/3+4 ರ ಜಮೀನಿನ 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.
ನಿಡಿ-8	ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 159/1 ರ ಜಮೀನಿನ 2023-24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.
ನಿಡಿ-9	ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 159/3 ರ ಜಮೀನಿನ 2023-24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.
ನಿಡಿ-10	ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 158/7 ರ ಜಮೀನಿನ 2023-24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.
ನಿಡಿ-11	ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 160/2 ರ ಜಮೀನಿನ 2023-24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.
ನಿಡಿ-12	ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 160/3 ರ ಜಮೀನಿನ 2023-24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.
ನಿಡಿ-13	ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 159/2 ರ ಜಮೀನಿನ 2023-24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.
ನಿಡಿ-14	ದಿ: 11/08/1966 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಮೂಲ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ

-2-

ವಾದಿಯ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮೂಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ.