

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 08/08/2024 ರಂದು
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ SVC ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಯಲ್ಲಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ರಂಗವ್ವ. ರಂಗವ್ವನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಂಗವ್ವನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಹನಮಪ್ಪ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಹನಮಪ್ಪನಿಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂಬ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ತಂಗಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹನಮಪ್ಪನಿಗೆ ರಂಗವ್ವ , ಮುದಿಯಪ್ಪ, ಲಚ್ಚಪ್ಪ ಮತ್ತು ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುದಿಯಪ್ಪನ ಮಗ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮುದಿಯಪ್ಪನಿಗೆ ಮರಿಯಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಗ ಇದ್ದಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮರಿಯಪ್ಪನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಮುದಿಯಪ್ಪ. ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದಿಯಪ್ಪನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಹನಮಪ್ಪ.

2. ಹನಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮುದಿಯಪ್ಪನಿಗೆ ಮರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನಮಪ್ಪನಿಗೆ ಮರಿಯಪ್ಪ, ಹನಮಪ್ಪ , ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಹನಮಪ್ಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು. ರಿ.ಸ.ನಂ. 158/7 , 160/2 ,160/3 ಈ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹನಮಪ್ಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದವು. OS NO.27/2015 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಶಿವಾನಂದ, ಮಲ್ಲಪ್ಪ, ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭೀಮಪ್ಪ, ಪರಶುರಾಮ, ಬಸಪ್ಪ, ಶರಣಪ್ಪ ಇವರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇ , ಅದರಲ್ಲಿ ಯಲ್ಲಪ್ಪನನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಆತ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಯಾವ ಇಸವಿಯಂದು ತೀರಿಕೊಂಡು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಲ್ಲಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ರಂಗವ್ವ 2015-16 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು.ಯಲ್ಲಪ್ಪ ನಾನು ಸಣ್ಣವನಿದ್ದಾಗಲೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಆತನ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆತನ ಮರಣ ಉತಾರ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 159/1 ಇದರ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಹಳ್ಳ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕೆನಾಲ್, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಕೋಂ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ತಳವಾರ ಇವರ ಹೊಲ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹನಮಪ್ಪ ತಂದೆ ರಂಗಪ್ಪ ತಳವಾರ ಇವರ ಹೊಲ ಇದೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್ ಬಂದಿಯಲ್ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

3. ಹನಮಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗನ ಹೆಸರು ಮರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು

ಮುದಿಯವ್ವ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಬ್ಬಳೇ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹನಮವ್ವನಿಗೆ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮರಿಯಪ್ಪ ಇಬ್ಬರೇ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಮುದಿಯವ್ವನ ಮಗಳು ಹನಮವ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನಮವ್ವನ ಮಗಳು ರಂಗವ್ವನನ್ನು ಯಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಲಕ್ಷ್ಮವ್ವನ ಮಗಳು ಯಮನವ್ವ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಮನವ್ವನಿಗೆ ಫಕ್ಕೀರವ್ವ ಎಂಬ ಮಗಳು ಹಾಗೂ ಫಕ್ಕೀರವ್ವನಿಗೆ ಶಿವಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಹನಮವ್ವ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಂಗವ್ವನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಆಗದ ಕಾರಣ ಅವರು ಹನಮವ್ವನನ್ನು ದತ್ತಕ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಂಗವ್ವ ಇವರು ಸಾಯಿವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕಾಕ ಬಸಪ್ಪ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 153/3 ಈಗ ನನ್ನ ಕಾಕ ಫಕ್ಕೀರವ್ವ ಮತ್ತು ಬಸಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಫಕ್ಕೀರವ್ವ ಮತ್ತು ಬಸಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ನಾವುಗಳೇ ಕೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ OS 27/2015 ರಲ್ಲಿ ರಾಜೀ ಡ್ರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. OS 27/2015 ರಲ್ಲಿ ಅಸೂಟಿ ಗ್ರಾಮ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 153/3 ಇರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬಾವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕಾಕ ಮತ್ತು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡವ್ವ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಬೆಳೆ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಕಬಾವ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಂಗವ್ವನಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗದ ಹಾಗೇ ಬಸಪ್ಪ, ರಂಗವ್ವ, ಹನಮವ್ವ, ಫಕ್ಕೀರವ್ವ ಇವರ ಹೆಸರು ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 158/7 , 160/2, 160/3 ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಂಗವ್ವ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಮುಂಚೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಳು. ರಂಗವ್ವನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಅವಳು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮದು ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇದೆ. ಸದರಿ ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ರಂಗವ್ವನ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ. ರಂಗವ್ವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಂಗವ್ವನ ಮರಣ ಉತಾರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಬಲ್ಲೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಲಪಟಾಯಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಕೈಪಿಂಚನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ವಕೀಲರು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ಆದಿತ್ಯ ಆರ್ ಕಲಾಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ.