

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ: 66/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1- ಹನಮಂತಪ್ಪ ತಳವಾರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 15/04/2025 ರಂದು

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿಶ್ರೀ ವಿ.ಡಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 1969 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು 1980 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1980 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಓ ಎಸ್ ನಂ.91/1969 ರ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓ.ಎಸ್.91/1969 ರ ದಾವೆಯು ಯಾರ ಯಾರ ನಡುವೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ದತ್ತಕ ತಾಯಿಯಾದ ರಂಗವ್ವ ಕೋಂ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ತಳವಾರರವರು ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ರಂಗವ್ವನ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ರಂಗವ್ವನ ವಿರುದ್ಧ ಮಾತ್ರ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು, ಬೇರೆಯರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಂಗವ್ವ ಕೋಂ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ತಳವಾರ ಉರ್ಫ ಗಾಜಿಯವರು ನನ್ನ ದತ್ತಕ ಅಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 91/1969 ನ್ನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಯರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡದಿರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದ್ದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 159/3 ನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 91/1969 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 159/3 ನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 159/3 ಮತ್ತು 159/1 ನ್ನು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 91/1969 ರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1, 2, 4, 5,7, 8 ಮತ್ತು 9 ರವರ ನಡುವೆ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 27/2015 ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ರೋಣದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ದಾಖಲು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 27/2015 ರಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ರಾಜಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಜಿಯ ಬಗ್ಗೆ

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ: 66/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1- ಹನಮಂತಪ್ಪ ತಳವಾರ

ನನಗ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ರಂಗವ್ವ ಕೋಂ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ತಳವಾರ ಉರ್ಫ ಗಾಜಿ ರವರ ವಾರಸದಾರರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವೇ ವಾರಸದಾರರು ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಂಗವ್ವ ಕೋಂ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ತಳವಾರ ಉರ್ಫ ಗಾಜಿಯವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನೇ ದತ್ತಕ ಮಗ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 91/1969 ರ ತೀರ್ಪು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಬಧನಕಾರಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:-ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

(ವಿಜಯಕುಮಾರ ಎನ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ.