

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 16-12-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಡಿ.ಎಚ್. ಆರ್ ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಕೆ.ಯು. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಬೆಳವಣಿಗೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ, ಏಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೊಲವನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೋ ಅವರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಹೊಲದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 361/3 ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು 1 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ: ನನ್ನ 2 ನೇ ಅಜ್ಜನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ನನ್ನ 2 ನೇ ಅಜ್ಜನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ಶಂಕ್ರಯ್ಯನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ತಪ್ಪು ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಸಣ್ಣವಳಿದ್ದಾಗ ನೋಡಿದ್ದೆ ಈಗ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರ ರುದ್ರಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ರುದ್ರಯ್ಯನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಬಸವರಾಜರವರಿಗೆ ನಾವು 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನಾವು 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಆ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಯಾವತ್ತಿಗೂ ಸಹ ಬಿತ್ತಿ ಬೆಳೆಯುವುದನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿಯೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಇತರರು ಡಿಎಚ್ ಆರ್ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿ ಕ್ರಯದ ಒಪ್ಪಂದದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರುದ್ರಯ್ಯರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಾಮೂಹಿಕವಾಗಿ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ರುದ್ರ ಯ್ಯರವರ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗಾಗಲಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಹೋದರರಿಗೆ ಆಗಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಖರೀದಿ ವಚನ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಶಂಕ್ರಪ್ಪರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಇತರರ ಮೇಲೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂಬರ 39/2018 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರಾಗಿ ಕೇಸು ನಡೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 1 ರಿಂದ 6 ರವರು ಸೇರಿ ಶಂಕ್ರಪ್ಪರವರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಾಗಲಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದವರಾಗಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಶಿವಮ್ಮ ರುದ್ರೇಶ ಹಿರೇಮಠರವರು ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂಬರ 39/2018 ನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಆರ್ ಎ ನಂಬರ 8/2024 ನ್ನು ಅಫೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ದಿ: 28-11-2025 ರಂದು ವಜಾ ಆಗಿ ಅಸಲು ದಾವಾ

ನಂಟರ 39/2018 ರಲ್ಲಿ ಆದ ತೀರ್ಪನ್ನು ಸ್ವೀರಿಕರಿಸಿ ಅಫೀಲು ವಜಾಗೂಂಡಿದೆ ಂದರೆ ನನಗೆ ಗೂತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಆದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಢುತ್ತು ಇತರರು ಶಂಕ್ರಪ್ಪರವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೂಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಲ್ಲರೂ ಅನೂನ್ನವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಂದರೆ ಸರಿ. ಶಂಕ್ರಪ್ಪರವರಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಬರೆದುಕೂಡಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶವಾಗಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು ಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನೇ ತವರು ಢನೆಗೆ ಆಸ್ತಿ ಕೇಳಲು ಹೂೂದಾಗ ಗೂತ್ತಾಯಿತು ಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ಈಗ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಗೂತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ಆ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ಈ ಢೂದಲೇ ಗೂತ್ತಿತ್ತು, ಈಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೂೂದರರೂೂಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೂಂಡು ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಢುತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಈಗಾಗಲೇ ಢಾರಾಟ ಢಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಢೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಂದು ತೂೂರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಢೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಢಾಡಲು ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಢಾಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಢರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ, ಬೆರಳಚ್ಚು ಢಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

-ಸಹಿ-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ರೂೂಣ.